
Inmigraciones Emigraciones

TOTAL OTRAS CC.AA. EXTRANJERO TOTAL OTRAS CC.AA.
AMBOS SEXOS
TOTAL 1.868 518 278 1.072 1.168 483 376
  ESPAÑOLA 430 285 95 50 480 331 119
  EXTRANJERA 1.438 233 183 1.022 688 152 257
    EUROPA 59 10 6 43 60 8 14
    ÁFRICA 893 146 107 640 394 72 154
    AMÉRICA 483 76 70 337 229 72 87
    ASIA 2 1 1 5 2
    OCEANÍA Y APÁTRIDAS 1 1
Hombres
TOTAL 1.180 277 176 727 733 247 257
  ESPAÑOLA 225 145 48 32 252 163 68
  EXTRANJERA 955 132 128 695 481 84 189
    EUROPA 26 3 3 20 33 4 7
    ÁFRICA 712 101 94 517 334 50 137
    AMÉRICA 216 27 31 158 110 30 43
    ASIA 1 1 4 2
Mujeres
TOTAL 688 241 102 345 435 236 119
  ESPAÑOLA 205 140 47 18 228 168 51
  EXTRANJERA 483 101 55 327 207 68 68
    EUROPA 33 7 3 23 27 4 7
    ÁFRICA 181 45 13 123 60 22 17
    AMÉRICA 267 49 39 179 119 42 44
    ASIA 1 1 1
    OCEANÍA Y APÁTRIDAS 1 1

MURCIA 
(Región de) 

MURCIA 
(Región de) 

21. Inmigraciones y emigraciones según sexo, nacionalidad por continentes y lugar de procedencia o destino.21. Inmigraciones y emigraciones según sexo, nacionalidad por continentes y lugar de procedencia o destino.21. Inmigraciones y emigraciones según sexo, nacionalidad por continentes y lugar de procedencia o destino.

2023 - Archena

Fecha de actualización: 20/05/2025.Fecha de actualización: 20/05/2025.

Puede consultar mayor detalle de información en el apartado: Inicio > Población > Migraciones > Estadística de Migraciones y Cambios de Residencia.

Fecha de actualización: 20/05/2025.

Puede consultar mayor detalle de información en el apartado: Inicio > Población > Migraciones > Estadística de Migraciones y Cambios de Residencia.

-CREM. Estadística de Migraciones y Cambios de Residencia

Pagina 1



AMBOS SEXOS
TOTAL
  ESPAÑOLA
  EXTRANJERA
    EUROPA
    ÁFRICA
    AMÉRICA
    ASIA
    OCEANÍA Y APÁTRIDAS
Hombres
TOTAL
  ESPAÑOLA
  EXTRANJERA
    EUROPA
    ÁFRICA
    AMÉRICA
    ASIA
Mujeres
TOTAL
  ESPAÑOLA
  EXTRANJERA
    EUROPA
    ÁFRICA
    AMÉRICA
    ASIA
    OCEANÍA Y APÁTRIDAS

Emigraciones

EXTRANJERO

309
30
279
38
168
70
3

229
21
208
22
147
37
2

80
9
71
16
21
33
1

21. Inmigraciones y emigraciones según sexo, nacionalidad por continentes y lugar de procedencia o destino.21. Inmigraciones y emigraciones según sexo, nacionalidad por continentes y lugar de procedencia o destino.21. Inmigraciones y emigraciones según sexo, nacionalidad por continentes y lugar de procedencia o destino.

2023 - Archena

Fecha de actualización: 20/05/2025.Fecha de actualización: 20/05/2025.

Puede consultar mayor detalle de información en el apartado: Inicio > Población > Migraciones > Estadística de Migraciones y Cambios de Residencia.

Fecha de actualización: 20/05/2025.

Puede consultar mayor detalle de información en el apartado: Inicio > Población > Migraciones > Estadística de Migraciones y Cambios de Residencia.

-CREM. Estadística de Migraciones y Cambios de Residencia

Pagina 2


	Sheet1

