

21. Inmigraciones y emigraciones según sexo, nacionalidad por continentes y lugar de procedencia o destino.

2023 - Archena

	Inmigraciones				Emigraciones		
	TOTAL	MURCIA (Región de)	OTRAS CC.AA.	EXTRANJERO	TOTAL	MURCIA (Región de)	OTRAS CC.AA.
AMBOS SEXOS							
TOTAL	1.868	518	278	1.072	1.168	483	376
ESPAÑOLA	430	285	95	50	480	331	119
EXTRANJERA	1.438	233	183	1.022	688	152	257
EUROPA	59	10	6	43	60	8	14
ÁFRICA	893	146	107	640	394	72	154
AMÉRICA	483	76	70	337	229	72	87
ASIA	2	1		1	5		2
OCEANÍA Y APÁTRIDAS	1			1			
Hombres							
TOTAL	1.180	277	176	727	733	247	257
ESPAÑOLA	225	145	48	32	252	163	68
EXTRANJERA	955	132	128	695	481	84	189
EUROPA	26	3	3	20	33	4	7
ÁFRICA	712	101	94	517	334	50	137
AMÉRICA	216	27	31	158	110	30	43
ASIA	1	1			4		2
Mujeres							
TOTAL	688	241	102	345	435	236	119
ESPAÑOLA	205	140	47	18	228	168	51
EXTRANJERA	483	101	55	327	207	68	68
EUROPA	33	7	3	23	27	4	7
ÁFRICA	181	45	13	123	60	22	17
AMÉRICA	267	49	39	179	119	42	44
ASIA	1			1	1		
OCEANÍA Y APÁTRIDAS	1			1			

Fecha de actualización: 20/05/2025.

Puede consultar mayor detalle de información en el apartado: Inicio > Población > Migraciones > Estadística de Migraciones y Cambios de Residencia.

-CREM. Estadística de Migraciones y Cambios de Residencia

21. Inmigraciones y emigraciones según sexo, nacionalidad por continentes y lugar de procedencia o destino.

2023 - Archena

EXTRANJERO	
AMBOS SEXOS	
TOTAL	309
ESPAÑOLA	30
EXTRANJERA	279
EUROPA	38
ÁFRICA	168
AMÉRICA	70
ASIA	3
OCEANÍA Y APÁTRIDAS	
Hombres	
TOTAL	229
ESPAÑOLA	21
EXTRANJERA	208
EUROPA	22
ÁFRICA	147
AMÉRICA	37
ASIA	2
Mujeres	
TOTAL	80
ESPAÑOLA	9
EXTRANJERA	71
EUROPA	16
ÁFRICA	21
AMÉRICA	33
ASIA	1
OCEANÍA Y APÁTRIDAS	

Fecha de actualización: 20/05/2025.

Puede consultar mayor detalle de información en el apartado: Inicio > Población > Migraciones > Estadística de Migraciones y Cambios de Residencia.

-CREM. Estadística de Migraciones y Cambios de Residencia